
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА с. РУЖИНО» 

 ПРИКАЗ 

09.01.2024 г.                                        с. Ружино                                                         № 1 

 

«Об утверждении расписания занятий на второе полугодие  

2023-2024 учебного года» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» с целью исполнение пункта 3.2 СП 

3.1/2.4.3598-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить c09.01.2024г. модель очно-дистанционного обучения в МОБУ СОШ ЛГО 

с. Ружино. 

2. Утвердить расписание учебных занятий МОБУ СОШ ЛГО с. Ружинона  второе 

полугодие 2023-2024 учебный год в новой редакции (приложение 1). 

3. Утвердить график оценочных процедур на второе полугодие 2023-2024 учебный год 

(приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Улаевой А.Н.: 

 подготовить изменения в Режим занятий учащихся в части организации очно-

дистанционного обучения; 

 организовать и контролировать реализацию модели очно-дистанционного 

обучения. 

4. Заместителю директора по УВР Улаевой А.Н. опубликовать новую редакцию 

расписания учебных занятий и график оценочных процедур вМОБУ СОШ ЛГО с. 

Ружинона второе полугодие на 2023-2024 учебный год на сайте школы в срок до 

12.01.2024. 

6. Классным руководителям 1-9-х классов довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) новую редакцию расписания учебных занятий 

МОБУ СОШ ЛГО с. Ружинона 2023-2024 учебный год. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора       А.Н. Улаева 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  А.Н. Улаева 

    

 



Приложение 1 к приказу  

МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино 

от 09.01.2024 № 3 

Расписание учебных занятий МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино                                                             
на   2 полугодие  2023-2024 учебного года 

№ 

урока 

5 6 7 8 9 

Понедельник  

1 Разговоры о важном 

2 География Русский яз  Физика Общество Алгебра  

3 Биология  Общество Русский яз  Физика Информатика  

4 Математика  ОДНКР Алгебра Биология  Родной яз./лит. 

5 ОДНКР Математика Родной яз./лит. Геометрия  Биология 

6 Технология Технология Литература Геометрия Биология  

7   География Информатика Литература 

 Вторник 

1 Физкультура Физкультура Алгебра Русский .яз Русский .яз 

2 Математика История Русский яз  Алгебра Химия 

3 Русский .яз Англ. яз Русский яз  Биология Алгебра 

4 Литература Русский .яз Алгебра Химия Англ. яз 

5 Англ. яз Литература География Алгебра История 

6 История Математика Англ. яз Алгебра Русский .яз 

7   История Англ. яз Литература 

 Среда 

1 Технология Технология История Физика Геометрия 

2 Русский яз Математика Технология  Технология  Геометрия 

3 Математика Англ. яз Геометрия Русский яз Общество 

4 Англ. яз История Геометрия Физкультура Физика 

5 Музыка Музыка Англ. яз Алгебра История 

6 ИЗО ИЗО ВиС История Англ. яз 

7   Информатика Англ. яз Алгебра 

 Четверг 

1 Русский яз Русский яз Общество География Физика 

2 Физкультура Физкультура Русский яз Русский яз География 

3 Англ яз Русский яз Физика Родной яз./лит. География 

4 Математика Англ. яз  Литература  Литература География  

5 Русский яз  Литература Биология Физкультура Англ. яз  

6 Литература Математика Физкультура Англ. яз Физкультура 

7   Англ. яз История Химия 

 Пятница 

1 Русский яз Биология Музыка Музыка Русский яз 

2 Математика Русский яз ИЗО География История 

3 Литература Русский яз Технология Химия Физика 

4 История Литература Биология ОБЖ ОБЖ 

5  География Физкультура Русский яз Физкультура 

6  Математика  Литература Литература 



Приложение 2 к приказу                                                                                                     

МОБУ СОШ ЛГО с. Ружино 

от 09.01.2024 № 1 

График 
проведения оценочных процедур в МОБУ СОШ ЛГО 

с. Ружино на 2 полугодие 2023-2024 учебного года 

1 класс 

Учебныйпредмет Дата Видработы 

Русскийязык 24.05.2024г Объяснительныйдиктант. 

2 класс 

Учебныйпред

мет 

Дата Видработы 

Русскийязык 

 

 

 

29.01.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием. 

06.02.2024 Контрольныйсловарныйдиктант 

26.02.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием. 

18.03.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием. 

10.04.2024 Контрольный диктант с грамматическим заданием. 

24.04.2024 Контрольная работа (списывание с грамматическим 

заданием) 

13.05.2024 Итоговый контрольный диктант с грамматическим 

заданием. 

21.05.2024 Контрольныйсловарныйдиктант 

Литературное

чтение 

30.01.2024 Тематическая проверочная работа по итогам раздела «Звуки 

и краски зимней природы» 

28.02.2024 Тематическая проверочная работа по итогам раздела «О 

детях и дружбе» 

02.04.2024 Тематическая проверочная работа по итогам раздела «Звуки 

и краски весенней природы» 

16.04.2024 Тематическая проверочная работа по итогам раздела «О 

наших близких, о семье» 

22.05.2024 Тематическая проверочная работа по итогам раздела «О 

братьях наших меньших» 

23.05.2024 Проверочная работа по итогам изученного во 2 классе 

Математика 07.02.2024 Контрольнаяработа № 4 

05.03.2024 Контрольнаяработа № 5 

12.11.2023 Контрольнаяработа № 6 

22.04.2024 Контрольнаяработа № 3 

14.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа 

Окружающий

мир 

12.01.2024 Тематическая проверочная работа по разделу «Человек и 

природа» 

21.05.2024 Тематическая проверочная работа по итогам 2 класса 

 

3 класс 



Учебныйпред

мет 

Дата Видработы 

Русскийязык 27.02.2024 Объяснительный диктант «Безударные гласные в падежных 

окончаниях имён существительных» 

20.03.2024 Диктант по теме «Имя прилагательное» 

10.05.2024 Диктантпотеме «Морфология» 

27.05. 2024 Диктантпотеме «Орфография» 

Математика 01.02.2024 Контрольнаяработа № 3 

29.02.2024 Контрольная работа № 4 по теме «Умножение и деление» 

19.03. 2024 Контрольная работа № 5 «Умножение и деление» 

23.04.2024 Контрольная работа № 6 «Сложение и вычитание в пределах 

1000» 

24.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа 

4 класс 

Учебныйпредм

ет 

Дата Видработы 

Русскийязык 

 

 

 

Математика 

 

07.02. 2024 Диктант «Падежные окончания имён существительных»  

 

21.02. 2024 Диктант «Глагол» 

18.03. 2024 Контрольный диктант за 3-ю четверть 

04.04. 2024 ВПР 

05.04. 2024 ВПР 

25.04. 2024 Диктант «Правописание безударных личных окончаний глаголов» 

16.05. 2024 Годовойконтрольныйдиктант 

19.02.2024 Контрольная работа «Задачи на движение» 

19.03. 2024 Контрольная работа «Письменное деление и умножение» 

11.04.2024 ВПР 

22.04.2024 Контрольная работа «Деление на двузначное число» 

17.05.2024 Годоваяконтрольнаяработа 

5 класс 

Учебныйпред

мет 

Дата Видработы 

Русскийязык 26.01. 2024 Проверочная работа по теме "Имя существительное". 

30.01. 2024 Выборочное изложение (функционально- смысловой тип 

речи описание, фрагмент из художественного текста) 

06.02. 2024 Развитие речи. Сочинение по картине Ф. Васильева 

"Мокрый луг" 

17.02. 2024 Проверочная работа по теме "Имя прилагательное". 

14.03. 2024 Развитие речи Изложение содержание текста с изменением 

 лица рассказчика 

20.03. 2024 Развитиеречи. Сочинение- повествование 

13.04. 2024 Проверочная работа по теме "Глагол" 

12.05. 2024 Проверочный диктант по теме «Простые осложнённые 

предложения» 

29.05. 2024 Итоговая контрольная работа за курс 5 класса 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Математика 12.01.2024 Контрольная работа 7 по теме «Обыкновенные дроби» 

29.01.2024 Контрольная работа 8 по теме «Сложение и вычитание 

дробей с одинаковыми знаменателями» 

12.02.2024   Контрольная работа 9 по теме «Сложение и вычитание 

дробей с разными знаменателями» 

27.02.2024 Контрольная работа 10 по теме «Умножение и деление 

обыкновенных дробей»  

18.03.2024 Контрольная работа 11 по теме «Десятичные дроби»  

11.04.2024  Контрольная работа 12 по теме «Умножение и деление 

десятичных дробей»  

14.05.2024 Итоговая контрольная работа 13  

География 28.04.2024 Контрольная работа «Рельеф дна Мирового океана» 

ИсторияДре

внегомира 

25.01. Тест. Олимпийские игры в Греции 

07.03. Контрольно –обобщающий урок «Древняя Греция» 

11.04. Тестирование. ВосстаниеСпартака. 

02.05. Тестирование..ЖизньРимскойимперии. 

17.05. Контрольно –обобщающийурок 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

я
зы

к
 

18.01 .2024 Контроль лексического и грамматического материала U3. 

31.01 .2024 Контрольчтения 

16.02.2024 контрольчтения 

28.02.2024 Контрольнаяработа U4 

01.03.2024 Лексическийдиктант «Послешколы» 

14.03.2024 словарныйдиктант U5 step 1 

12.04  Контрольноечтение 

18.04  Лексико- граммат. тест U5 

19.04  Словарныйдиктант U5 

10.05  Контрольноечтение U6 

23.05  Лексико- граммат. тест U6 

24.05 Словарныйдиктант U6 

6 класс 

Учебныйпред

мет 

Дата Видработы 

Русскийязык 18.01 Изложениеподробное/сжатое 

26.01 Сочинение-описаниевнешностичеловека 

30.01 Контрольная работа по теме "Имя прилагательное" 

27.02 Контрольная работа по теме "Имя числительное" 

12.03 Сочинение-описаниекартины 

03.05 Сочинение-описаниедействий 

13.05 Контрольная работа по теме "Глагол" 

23.05 Итоговая контрольная работа за курс 6 класса 

Математика 31.01.2024  Контрольная работа 8 по теме «Противоположные числа и модуль» 

20.02.2024 Контрольная работа 9 по теме «Сложение и вычитание 

положительных и отрицательных чисел» (1-й из 1 ч.) 

13.03.2024  Контрольная работа 10 по теме «Умножение и деление 

рациональных чисел»  

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


05.04.2024 Контрольная работа 11 по теме «Решение уравнений»  

25.04.2024 Контрольная работа 12 по теме «Координаты на плоскости»  

17.05.2024  Итоговая контрольная работа 13  

География 10.03.2024 Контрольнаяработа «Атмосфера» 

14.04.2024 Контрольнаяработа «Гидросфера» 

19.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа. 

ИсторияРосс

ии 

14.02. Тест. Повторение, обобщение и систематизация знаний 

по теме «Русь в IX – первой половине XII в.» 

05.03. Проверочная работа Повторение, обобщение и 

систематизация знаний 

по теме «Русь в середине XII – начале XIII в.» 

19.04. Тестирование. Объединение русских земель вокруг Москвы 

03.05. Тест. Повторение, обобщение и систематизация знаний 

по теме «Русские земли в середине 13-14 в» 

29.05. Контрольное тестирование «История Руси с древнейших 

времён до второй половивы 15 в» 

Английскийя

зык 

17.01.2024 Контрольлексики U3 

19.01 .2024 Контрольчтения 

31.01 .2024 Контрольлексики Unit 4 step 1-4 

15.02.2024 Аудирование 

28.02.2024 Контрольнаяработа U4 

01.03 .2024 Контрольлексики 

02.03 .2024 Контрольчтения 

15.03 .2024 Контрольчтения 

06.04.2024 Тест: Неправильныеглаголыстр 157 

13.04.2024 Грамматическийтест 

18.04.2024 Контроль знания лексического материала U5 

20.04.2024 Аудирование 

10.05.2024 Контрольчтения 

7 класс 

Учебныйпред

мет 

Дата Видработы 

Русскийязык 15.02 Диктант с грамматическимзаданием 

14.05 Контрольная итоговая работа за курс 7 класса 

Русскаялитер

атура 

24.01. Тестирование .Образ Левши в сказе 

08.02. Поэтическая гостиная «Поэзия русских поэтов 19в. о 

России» 

17.02. РР Изложение «Легенда о Данко» 

19.04. Поэтическая гостиная «Лирика поэтов- участников Великой 

Отечественной войны 

28.04. «Русские поэты 20в. о России» 

10.05. Сочинение . Р. Стивенсон «Остров сокровищ» 

Алгебра 16.01.2024 Контрольная работа по теме «Алгебраические выражения» 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


05.02.2024  Контрольная работа по теме «Линейные уравнения» 

05.03.2024 Контрольная работа по теме «Системы линейных 

уравнений» 

10.04.2024 Всероссийская проверочная работа по математике 

13.05.2024 Контрольная работа по теме «Координаты и графики. 

Функции» 

21.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа 

Геометрия 17.01.2024 Контрольная работа по теме «Параллельные прямые» 

14.02.2024 Контрольная работа по теме «Соотношения между углами и 

сторонами треугольника» 

20.03.2024 Контрольная работа по теме «Прямоугольные 

треугольники» 

24.04.2024 Контрольная работа по теме «Геометрические места точек. 

Симметричныефигуры» 

Информатика 24.01.2024 Проверочная работа по теме «Обработка графической 

информации» 

10.04.2024 Проверочная работа по теме «Обработка текстовой 

информации» 

15.05.2024 Проверочная работа по теме  «Мультимедиа». 

22.05.2024 Итоговое тестирование. Основные понятия курса 

Вероятность 

и статистика 
22.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа 

Физика 11.01.2024 Контрольная работа №2 «Взаимодействие тел».  

18.03.2024 Контрольная работа №3 по теме «Давление твердых тел, 

жидкостей и газов» 

20.05.2024 Контрольная работа №4 по теме «Работа и 

мощность.Энергия» 

28.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа 

География 27.02.2024 Контрольнаяработа «ЮжнаяАмерика» 

24.03.2024 Контрольнаяработа «СевернаяАмерика» 

19.05.2024 Контрольнаяработа «Евразия» 

26.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа. 

ИсторияРосс

ии 

09.02. Тест. Внешняя политика России во второй половине 16 в. 

03.03. Тест. Россия в конце 16 в. 

14.03. Проверочная работа  Повторительно-обобщающий урок по 

теме: «Россия в 16в.» 

04.04. С/р Окончание мутного времени 

18.04. Тестирование. Народные движения в 17в. 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


16.05. Тестирование. Народы России в 17 в. 

26.05. Контрольное тестирование «История Руси в 16-17в.» 

Английскийя

зык 

12.01.2024 Контрольчтения U3 

26.01.2024 Контрольчтения 

31.01.2024 Лексическийдиктант 

07.02 .2024 Контрольчтения 

08.02 .2024 Лексико-грамматическийтест 

28.02.2024 Контрольноечтение 

09.03 .2024 Контрольчтения 

22.03.2024 Контрольнаяработа U4 

13.04.2024 Контрольчтения 

20.04.2024 Словарныйдиктант 

25.04.2024 Лексико-грамматическийтест 

16.05.2024 Контрольчтения 

23.05.2024 Ллексико-грамматическийтест 

8 класс 

Учебныйпред

мет 

Дата Видработы 

Русскийязык 13.01. 2024 Р/р Сочинение-рассуждение Упр. 358 

02.02. 2024 Контрольный диктант по теме «Предложения с 

однородными членами». 

06.02. 2024 Р/р Изложение прослушанного текста 

02.03. 2024 Р/р Сочинение-рассуждение  Упр. 418 

09.03. 2024 Р/р Сочинение «Традиции моей семьи» 

13.03. 2024 Контрольная работа по теме «Предложения с 

обособленными членами». 

23.03. 2024 Р/р Сочинение-рассуждение Упр. 446 

13.04. 2024 Итоговая контрольная работа потеме «Предложения с 

обращениями, вводными и вставными конструкциями» 

27.04. 2024 Р/р  Изложение Упр. 496 Краеведение. Написание сжатого 

изложения (на материале произведений Приморских 

писателей). 

12.05. 2024 Годовойконтрольныйдиктант 

Алгебра 07.02.2024 Контрольная работа по теме «Дробные рациональные 

уравнения. Уравнения с двумя переменными и их системы» 

05.03.2024 Контрольная работа по теме «Неравенства с одной 

переменной и их системы» 

09.04.2024 Всероссийская проверочная работа по математике 

16.04.2024 Диагностическая работа по функциональной 

(математической) грамотности. 

07.05.2024 Контрольная работа по теме «Степень с целым показателем» 

21.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа 

Геометрия 05.02.2024 Контрольная работа по теме «Признаки подобия 

треугольников» 



18.03.2024 Контрольная работа по теме «Применение подобия. 

Соотношения между сторонами и углами прямоугольного 

треугольника» 

13.05.2024 Контрольная работа по теме «Окружность» 

Информатик

а 

26.02.2024 Проверочная работа по теме «Исполнители и алгоритмы. 

Алгоритмическиеконструкции» 

География 26.01.2024 Контрольнаяработа «ГидрографияРоссии» 

17.03.2024 Контрольная работа «Природные зоны России» 

19.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа. 

Химия 27.01.2024 Контрольная работа «Важнейшие представители 

неорганических веществ. Количественныеотношения в 

химии» 

14.03.2024 Контрольная работа «Основные классы неорганических 

соединений» 

21.04.2024 Контрольная работа «Периодический закон и периодическая 

система химических элементов Д.И. Менделеева. 

Строениеатома» 

26.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа. 

ИсторияРосс

ии 

09.02. Тест. Повторительно-обобщающий урок по теме «Россия в 

эпоху преобразований Петра I». 

02.03. Проверочная работа.  Повторительно-обобщающий урок по 

теме: «Россия при наследниках Петра: эпоха дворцовых 

переворотов». 

05.04. Тестирование. Восстание Е.И. Пугачёва. 

19.04 Повторительно-обобщающий урок по теме «Российская 

империя при Екатерине II 

03.05. Тестирование. Россия при Павле I 

 Контрольное тестирование «История Руси в18 в» 

Физика 04.03.2024 Контрольная работа №3 по теме «Электрические явления» 

03.04.2024 Контрольная работа №4 по теме «Электромагнитные 

явления» 

27.05.2024 Контрольная работа №5 по теме «Изменение агрегатных 

состояний вещества» 

Английскийя

зык 

12.01.2024 Лексико-грамматическийтест 

17.01.2024 Словарныйдиктант 

25.01.2024 Контрольчтения 

15.03.2024 Словарныйдиктант 

16.03.2024 Контрольнаяработа U3 

11.04.2024 Контрольчтения 

02.05.2024 Словарныйдиктант 

16.05.2024 Словарныйдиктант 

23.05.2024 Лексико-грамматическийтест U4 

9 класс 

Учебныйпред

мет 

Дата Видработы 

Русскийязык 19.01 Р/Р Сочинение - рассуждение 

06.02 Р/Р Сжатоеизложение 

20.02 Диагностическаяработа №3 



12.03 Контрольныйдиктант 

02.04 Р/Р Сочинение - рассуждение в формате  ОГЭ. 

16.04 Р/Р Сжатое изложение прослушанного текста 

30.04 Р/Р Сочинение - рассуждение в формате  ОГЭ. 

07.05 Контрольнаяработа. Диагностическаяработа №4 

Русскаялитер

атура 

17.01 РР Сочинение по творчеству А. . Пушкина 

01.02 РР Сочинение обучающего характера..Восприятие, оценка 

одного из стихотворений М.Ю. Лермонтова  

15.02. РР Обучение анализу эпизода по главе «Тамань» 

22.02. Тест по творчеству М.Ю. Лермонтова. 

10.03. РР Сочинение «Чичиков и чичиковщина» по произведению 

Н.В. Гоголя «Мертвые души» 

24.03. Сочинение – миниатюра «Почему главным действующим 

лицом пьесы «Бедность не порок» А.Н. Осторовскийсделал 

Любима Торцова» 

05.04. Практическая работа . Анализ главы «Я проваливаюсь» 

19.04. Поэтическая мастерская «Поэты серебряного века» 

16.05. РР Сочинение «Тема судьбы человека, искалеченного 

войной» по рассказу «Судьба человека» 

19.05. Поэтическая мастерская «Поэты 50-80-х годов» 

Алгебра 24.01.2024 Контрольная работа по теме «Системы уравнений» 

27.02.2024 Контрольная работа по теме «Неравенства» 

09.04.2024 Контрольная работа по теме «Числовые последовательности 

и прогрессии» 

11.04.2024 Репетиционный экзамен по математике в формате ОГЭ 

19.04.2024 Диагностическая работа по функциональной 

(математической) грамотности. 

22.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа 

Геометрия 07.02.2024 Контрольная работа по теме «Длина окружности и площадь 

круга» 

13.03.2024 Контрольная работа по теме «Преобразования плоскости. 

Движения» 

17.04.2024 Контрольная работа по теме «Преобразование подобия. 

Подобиефигур» 

Информатика 08.04.2024  Контрольная работа по теме «Электронные таблицы» 

Физика 25.01.2024 Контрольная работа № 3 Механические колебания и волны. 

Звук 

10.04.2024 Контрольная работа №4 по теме «Электромагнитное поле» 

05.05.2024 Контрольная работа №5 по теме «Строение атома и 

атомного ядра» 

24.05.2024 Контрольная работа №6 по теме «Строение и эволюция 

Вселенной» 

География 19.01.2024 Контрольная работа «Отрасли хозяйства России» 

13.04.2024 Итоговаяконтрольнаяработа. 

Химия 09.02.2024 Контрольная работа «Неметаллы и их соединения» 

20.04.2024 Контрольная работа «Металлы и их соединения» 

22.05.2024 Итоговаяконтрольнаяработа. 

ИсторияРосс 25.01 Контрольно-обобщающий урок по теме «Россия в эпоху 



ии правления Николая I». 

 27.02. Проверочная работа  Повторительно-обобщающий урок по 

теме: «Россия при Александре II». 

 15.03. Проверочная работа.  Повторительно-обобщающий урок 

по теме: «Внутренняя политика  Александре III». 

 19.04. Тестирование. Русско-японскаявойна 

 15.05. Тестирование. РеформыСтолыпина. 

 24.05. Контрольно –обобщающий урок Контрольно –обобщающий 

урок 

Английскийя

зык 

12.01.2024 Контрольноечтение 

25.01.2024 Контрольноечтение 

31.01.2024 Лексико-грамматическаяконтрольнаяработа 

01.02.2024 Словарныйдиктант 

02.02.2024 Контрольноечтение 

28.02.2024 Контрольноечтение 

14.03.2024 Аудирование, выборинформации 

21.03.2024 Лексико-грамматическийтест 

18.04.2024 Контрольноечтение 

25.04.2024 Лексико-грамматическийтест 

02.05.2024 Ааудирование 

10.05.2024 Словарныйдиктант 

11.05.2024 Лексико-грамматическийтест 

16.05.2024 Контрольноечтение 

 


